
Uchwała Nr 224/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 października 2016 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Powiatu

w Tomaszowie Lubelskim zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z  2016 r., poz. 23) i art. 79 ust. 1 w związku z art. 76 ust. 1 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814) oraz art. 11

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1. wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały

Nr XVIII/180/2016 Rady Powiatu  w Tomaszowie  Lubelskim z  dnia  13  września  2016 r.

zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016, odnoszącej się do § 1 pkt

5  oraz  załącznika  Nr  2,  w  zakresie  zwiększenia  rezerwy  ogólnej,  z  powodu  istotnego

naruszenia art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2013 r. poz. 885 z  późn. zm.),

2. na podstawie art. 79 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym wstrzymuje się wykonanie

uchwały w części o której mowa w pkt. 1.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  

21 września br. do RIO uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Lubelskim, o której mowa

wyżej stwierdziło, że zostało ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Powiatu dokonała zmian w uchwale budżetowej, polegających

m.in. na zwiększeniu kwoty rezerw zaplanowanych w załączniku Nr 2 do uchwały (dz. 758 –

Różne  rozliczenia,  rozdz.  75818  –  Rezerwy  ogólne  i  celowe,  §  4810  –  Rezerwy)

o 1.221.802,80 zł.  Kwota rezerwy ogólnej  –  co wynika z  § 1 pkt  5 ocenianej  uchwały  –

została zwiększona o kwotę 955.803,80 zł.  W wyniku dokonanego zwiększenia,  wysokość

rezerwy  ogólnej  wynosi  1.317.673,55  zł,  co  stanowi  1,57  %  planowanych  w  budżecie

wydatków ogółem (83.715.771,03zł), a zatem jest niezgodna z postanowieniami art. 222 ust.

1  ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych.  Zgodnie  z tym  przepisem

w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie

niższej niż 0,1 % i nie wyższej niż 1% wydatków budżetu. 



Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w toku  postępowania  nadzorczego  Rada

Powiatu może w terminie  do dnia 27 października br.  złożyć stosowne wyjaśnienia,  bądź

dokonać  odpowiednich  zmian  w  budżecie,  dostosowując  uchwałę  do  obowiązujących

przepisów.  W przeciwnym  wypadku  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdzi  nieważność

uchwały budżetowej w kwestionowanej części. 

Wskazana przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowość oraz

sposób i termin jej usunięcia, zawiesza – stosownie do postanowień art.12 ust. 4 ustawy z dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych – bieg 30-dniowego terminu

określonego w art.  79 ust.1  ustawy o samorządzie  powiatowym,  na okres  nie dłuższy niż

30 dni.

28 października 2016 r. o godz. 9:40, w siedzibie RIO w Lublinie – w sali

posiedzeń – odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa

stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Powiatu  w  Tomaszowie  Lubelskim.

Upełnomocniony przedstawiciel Rady Powiatu ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1.Rada Powiatu w Tomaszowie Lubelskim,

2. Zarząd Powiatu w Tomaszowie Lubelskim.


